Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Алексеевская  средняя общеобразовательная школа

Корочанского района Белгородской области»

309206 с. Алексеевка, ул. Больничная д.2а Телефон: 8-47 (231) 5-22-47

Еmal: alexss2011@yandex.ru

Приказ

« 05 »  июля  2019 года                                                                               № 161-ОД

О создании Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

На основании приказа департамента образования Белгородской

области от 13 июня 2019 года № 1813 «О создании Центров на базе

общеобразовательных организаций»,  в целях реализации мероприятий по

созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в МБОУ «Алексеевская СОШ» и

МБОУ «Бехтеевская СОШ» приказываю:

1. Принять к исполнению приказ  департамента образования Белгородской

области от 13 июня 2019 года № 1813 «О создании Центров на базе

общеобразовательных организаций» (прилагается).

2. Возложить функции школьного координатора создания и

функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на заместителя директора МБОУ «Алексеевская

СОШ» Чобиток Н.А.

3. Заместителю директора МБОУ «Алексеевская СОШ» Чобиток Н.А.:  3.1.

принять меры по выполнению плана мероприятий (дорожной карты),

утверждѐнных приказом департамента образования Белгородской области от

13 июня 2019 года № 1813 «О создании Центров на базе общеобразовательных

организаций», первоочередных действий по созданию и функционированию

Центра образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста».

3.2.Провести текущий ремонт помещений Центра «Точка роста» в

соответствии с фирменным стилем, закупку мебели в срок до 15.08.2019 года.

3.3.Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста».

  3.4.Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра «Точка роста».

3.5.Утвердить штатное расписание и назначить руководителя Центра «Точка

роста».

3.6.Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением.

mailto:alexss2011@yandex.ru